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med de andre punkter, der er nævnt i den para- 
graf, det handler om, så det er altså ikke noget 
nyt. 

Fru Karen Højte Jensen efterlyste sammen 
med hr. Tom Behnke, hvad relationen er til for- 
ældrene, og jeg er helt enig i, at det må være et 
gennemgående mål at få en familie til at fungere 
igen. 

Men der kan jo være situationer med lidt 
større børn, der f.eks. er flyttet hjemmefra og 
ikke længere har kontakt til forældrene, hvor 
der er behov for, at der er en voksen, de kan rin- 
ge til, de kan kontakte, de kan være sammen 
med, men hvor det kan være meget svært over- 
hovedet at komme i kontakt med forældrene. Så 
på den måde kan man have brug for at sige: 
Jamen der er en situation -  selv hvor den unge 
er under 18 år -  hvor man har brug for at kunne 
sætte den her ordning i værk uden at spørge 
forældrene. 

Vederlagets størrelse er noget, der netop skal 
fastlægges lokalt afhængigt af, hvad det er for 
en person, hvor mange timer og på hvilke tids- 
punkter af døgnet. 

Til spørgsmålet om der skal være tale om, at 
en person kan tage sig af flere børn, vil jeg sige, 
at jeg forestiller mig, at der godt kan være én, 
der kan have mere end ét barn, men det er altså 
ikke noget med, at det slet og ret er tænkt som 
en levevej, hvor man permanent har en større 
gruppe børn. 

Jeg kunne forestille mig, at det kunne blive et 
problem, som fru Karen Højte Jensen også 
pegede på, om der vil være personer nok, for 
man kunne godt forestille sig, at det vil være de 
samme skolelærere, de samme idrætsledere og 
de samme pædagoger, der vil være efterspørg- 
sel efter til denne ordning. Men også dér synes 
jeg, vi skal lade det være et bredt tilbud til kom- 
munerne. 

Jeg vil lige sige til hr. Villy Søvndal, at jeg 
selvfølgelig er ked af, hvis han ikke synes, at SF 
er blevet krediteret nok. Det beklager jeg, for det 
er da selvfølgelig irriterende, når man synes, 
man har været med til at bringe en god idé frem. 
Jeg vil bare lige for god ordens skyld sige, at det 
er en idé, jeg faktisk selv ret længe har været 
optaget af og ved flere lejligheder også har for- 
søgt at bære frem i medierne ud fra den samme 
grundtanke. Men det er jo kun rart, at vi trækker 
på samme hammel, og det er fuldstændig rig- 
tigt, at det er en idé, der også har været fremført 
af SF under forhandlingerne om finansloven. 

Så vil jeg også lige sige til hr. Villy Søvndal, 
der pegede på det problem, at der var mange 
børn, hvis nødråb ikke blev hørt, at det var en af 
grundene til, at vi for nogle år siden udsendte 
vejledningen om dialog med forældrene, som 
den er kaldt, der netop handler om også offent- 
ligt ansattes forpligtelse til at registrere signaler 
fra børn. Den har været noget af en bestseller og 
er virkelig brugt og efterspurgt i pædagogiske 
kredse og har også været medvirkende til, at 
man er blevet opmærksom på børns signaler på 
et tidligere tidspunkt, så den kan absolut også 
spille sammen med forslaget her. 

Endnu en gang vil jeg glæde mig over den 
brede tilslutning, og jeg ser frem til udvalgs- 
arbejdet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Social- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Udvalget vedrørende analyse af demokrati og 
magt i Danmark har afgivet beretning. 
(Beretning nr. 6). 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Europaudvalget har afgivet beretning om Fol- 
ketingets behandling af WTO-sager. 
(Beretning nr. 7). 

Eksemplarer vil blive omdelt. 


